
قیمت)تومان( پکیج گرمایشی

1650000

گازوییل سوز 35000 ایران 
رادیاتور مدل 35Dبا مخزن 

کویل دار 120 لیتری

6640000

شوفاژ کار مدل آذرخش 5 بلند 
با دیگ چدنی 5 پره با مخرن 

کویل دار160 لیتری

4350000

3MI مدل PE5با دیگ چدنی 

5پرهو مخزن کویل دار 100 
لیتری

2900000
ناوین ACE30 30000دو 

مبدله فن دار

2030000
گلدیران 28000 دو مبدله فن 

دار پرستیژ

1960000
گلدیران 30000 دو مبدله فن 

دار پایونیر

2150000
بوتان 32000 پرلاRSIدو 

مبدله فن دار

2170000
بوتان 28000 بنسر پرو
kI28دو مبدله بدون فن

1665000
بوتان 24000وروناRSI24 دو 

مبدله فن دار

2050000
ایران رادیاتور36000 دو 
FF36L مبدله فن دار مدل

1370000
ایران رادیاتور24000 دو 

FF24Mمبدله فن دار

1650000
S28FFایران رادیاتور28000 

دومبدله فن دار مدل

اقتصاد

شهروند| آتش سوزی پلاسکو در کمین 
شهرک های صنعتی است و به گفته فعالان صنعت 
تنها ۲۰ درصد شهرک ها ازحداقل امکانات ایمنی 
برخوردارند. این موضوع درحالی مطرح می شود که 
خبرهای تلخ پلاسکو تبدیل به سوژه یک خبرگزاری ها 
شده و هر روز خبر تازه ای منتشر می شود. روز گذشته 
علی فاضلی رئیس اتاق اصناف درجلسه ای با حضور 
کسبه آسیب دیده ساختمان پلاسکو گفت: نگران 
نباشید. درحال بررسی 4 منطقه برای راه اندازی مجدد 
کسب وکار واحدهای صنفی هستیم که به احتمال زیاد 
واحد درنظر گرفته شده برای کسبه پلاسکو یکی از 

واحدهای تجاری خیابان جمهوری خواهد بود. 
ولی الله سیف هم درجلسه روز گذشته کانون 
بانک های خصوصی و شورای هماهنگی بانک ها خبر 
داد که طی روزهای آینده این تسهیلات برای هر واحد 
صنفی تا سقف ٣۰۰ میلیون تومان با یک سال تنفس، 
بازپرداخت ٣۶ماهه و سود مصوب شورای پول و اعتبار 
پرداخت می شود.  نماد پوشاک تهران، حالا 5روز است 
که تبدیل به تلی از خاک، خون و خاطره شده است. از 
پلاسکو گذشت، حالا باید فکری برای ساختمان هایی 
مثل آلومینیوم و شهرک های صنعتی کرد. این که 
همان کاری که با ساختمان سعادت آباد کردیم،  با 
پلاسکو کرده و بعد هم نقطه پایان را بگذاریم، می تواند 

اشتباه ترین استراتژی ممکن باشد. 
نشست های اقتصادی برای پلاسکو چندان بی حاشیه 
هم نبود و جلسه اعضای هیأت مدیره پلاسکو به دعوا و 
تنش و ترک مذاکره رسید. البته هیچ کس نفهمید پشت 

درهای بسته هیأت مدیره پلاسکو چه گذشت؟ 
این موضوع درحالی رخ داد که رئیس اتاق اصناف 
ایران دیروز درباره وضع مالکیت اهالی پلاسکو به کسبه 
اطمینان خاطر داد و گفت: همه مسئولان پای کار 
هستند و درمورد مالکیت سرقفلی کسانی که مالک 

مغازه بودند، کسی نمی تواند حق مالکیت را از این افراد 
بگیرد.

جزییات پرداخت تسهیلات ۳۰۰میلیونی
 به شاغلان پلاسکو

تسهیلات برای هر واحد صنفی تا سقف ٣۰۰ میلیون 
تومان با یک سال تنفس، بازپرداخت ٣۶ماهه و 
سود مصوب شورای پول و اعتبار پرداخت می شود. 
ولی الله سیف ضمن ابراز همدردی با حادثه دیدگان، 
از تشکیل دبیرخانه ای برای جمع آوری اطلاعات 
اصناف حادثه دیده خبر داد و اظهار داشت: درجلسه 
دیروز، کانون بانک های خصوصی و شورای هماهنگی 

بانک های دولتی مقرر شد طی روزهای آینده دبیرخانه 
مرتبط با حادثه تشکیل شود تا واحدهای حادثه دیده 
بتوانند با مراجعه به این دبیرخانه با تکمیل پرونده هرچه 
سریع تر به بانک های مربوطه معرفی و از این تسهیلات 
بهره مند شوند. مکانیزم اعطای این طرح در روزهای آتی 
اعلام خواهد شد. این تسهیلات برای هر واحد صنفی 
تا سقف ٣۰۰ میلیون تومان و با یک سال تنفس اعطا 
می شود و بازپرداخت آن ٣۶ماهه و با نرخ سود مصوب 

شورای پول و اعتبار خواهد بود.
دارندگان و صادرکنندگان چک با هم تعامل کنند

یک مقام مسئول بانکی با تأکید بر این که چک های 

سوخته تجار و بازرگانان در پلاسکو دیگر نقدشدنی 
نیست، گفت: بهتر است که دارندگان و صادرکنندگان 
چک با هم تعامل و توافق کنند. این مقام مسئول 
بانکی به مهر گفت: تکلیف چک های سوخته درحادثه 
ساختمان پلاسکو به لحاظ حقوقی کاملا مشخص 
است؛ به این معنا که به موجب قانون صدور چک، 
فردی که دارنده چک است، ذینفع آن تلقی شده و با 
در دست داشتن برگه چک می تواند وجه آن را دریافت 
کند؛ بنابراین با توجه به این که این چک ها سوخته و از 
بین رفته است، بنابراین دلیلی برای مطالبه وجه آن به 

لحاظ حقوقی و قانونی وجود ندارد.
نگهداری نامناسب پلاسکو عامل حادثه بود

رئیس انجمن انبوه سازان تهران استفاده و نگهداری 
نامناسب ساختمان پلاسکو را مهم ترین علت ریزش 
این ساختمان دانست. حسن محتشم هم به مهر، گفت: 
ساختمان پلاسکو بیش از 5۰ سال قدمت داشت، اما با 
این وجود به نظر می رسد که سازه آن براساس محاسبات 
درست ساخته شده بود و ایرادات موجود درنوع 
نگهداری و استفاده از این برج تجاری، عامل ریزش 
آن شد. وی ادامه داد: ساختمان های تجاری، اداری و 
مسکونی پس از ساخت باید به صورت مناسب استفاده و 
نگهداری شوند تا عمر مفید آنها افزایش یابد، اما این دو 

فاکتور درمورد ساختمان پلاسکو اجرا نشد. 
 شهرک های صنعتی حداقل 1۰ کیلومتر

 عقب افتاده اند
حفره های ما یکی، دو تا نیست. به گفته کارشناسان، 
تقریبا تمام شهرک های صنعتی مستقر درسطح کشور 
حداقل 1۰کیلومتر از تأسیسات شهری فاصله دارند و این 
خود می تواند یکی از بزرگترین زنگ خطر ها برای مسئولان 
باشد. آمارها خود هشدارند. وقتی که می دانیم فقط 
۲۰ درصد شهرک ها دارای امکانات ایمنی هستند، وقت 
آن نیست که از وقوع پلاسکو های دیگر جلوگیری کنیم؟

تازه ترین تصمیم های اقتصادی برای ساکنان غول پوشاک تهران  

پسا پلاسکو
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سهیلا روزبان-شهروند|  سال سخت کم آبی 
در پیش است و تنگنای آبی در تهران کار را به 
نشست های بحران استانی کشانده است. حالا دولت 
ناچار شده است که برای فایق آمدن به خشکسالی 
دست به انجام پروژه های غیراقتصادی بزند. انتقال 
آب از رودخانه های مازندران به تهران و مناقصه آب 
دریای عمان از ابتدای  سال آینده برای انتقال به کویر 
راهکارهای دقیقه نود است که با بروز  سال کم بارش 
و خشک تنها گزینه پیش روی مدیران وزارت نیرو 
است. ماجرا به همین جا ختم نمی شود؛ آب در 
ایران ارزان است و انگیزه ای برای صرفه جویی ایجاد 
نمی کند. بنا به اعلام وزارت نیرو دولت آب را با زیان 
به مصرف کنندگان می فروشد و به ازای هر مترمکعب 
آبی که تحویل مشترکان می دهد، تقریبا 5۰ درصد 
تخفیف قایل می شود. حالا حرکت های فرهنگی 
متعددی به راه افتاده است تا مصرف کنندگان 
اسرافکار ایرانی را به صرفه جویی در مصرف آب 
تشویق کند. از ساخت مستندها و فیلم های ویژه 
خشکسالی تا راه اندازی کمپین قطره قطره توسط 
رامبد جوان و برنامه خندوانه. از این گذشته این روزها 
ویدیویی در فضای مجازی دست به دست می شود که 
رضا یزدانی خواننده را در حال اجرای یک قطعه ویژه 
برای آب نشان می دهد. با این حال مصرف کنندگان 
ایرانی هنوز سرسختی نشان می دهند. هدایت 
فهمی، کارشناس منابع آب وزارت نیرو در این باره به 
»شهروند« می گوید: شاید در برهه هایی از زمان افت 
مصرف را داشته باشیم، اما میزان کاهش هیچگاه به 
گونه ای نبوده که بتوان تغییر آن را در سرانه مصرف 
احساس کرد. برای درک بهتر این موضوع همین بس 
که براساس اعلام شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
میانگین مصرف روزانه آب تهران در حال حاضر 
نزدیک به سه میلیون و 1۰۰ هزار مترمکعب است که 
این میزان مصرف معادل حجم کل دریاچه چیتگر 

است.
این اتفاق اما در شرایطی رخ می دهد که معاون 
وزیر نیرو از کاهش 58 درصدی بارش ها در  سال 
آبی امسال و اضافه برداشت ۶ میلیارد مترمکعبی 
از چاه های مجاز و غیرمجاز کشور و البته کاهش 
٣7 درصدی ورودی به سدها خبر می دهد. البته این 
تنها آمار نگران کننده مصرف آب در ایران نیست. 
آن گونه که سازمان هواشناسی پیش بینی کرده 
 سال آینده به میانگین دما بین یک الی 1.5 درجه 
سانتیگراد افزایش خواهد یافت. تغییر دمایی که 
میزان تبخیر آب را حدود 1٣ تا ۲1 میلیارد مترمکعب 
افزایش می دهد؛ اما فهمی از دیگر آسیب های 
بحران آب در کشور پرده برمی دارد. او با بیان اینکه 
خشکسالی یک مسأله مقطعي و گذرا نیست، 
خشک شدن اقلیم ایران را مورد اشاره قرار داد و افزود: 
طی چند دهه گذشته ٣7 هزار روستای کشور خالی 
از سکنه شده، این روند در سال های گذشته شدت 

بیشتری یافته است. 
 11 میلیارد مترمکعب 

کاهش  در 5 سال
این منبع حیاتی حالا پایش به برنامه ششم 
توسعه اقتصادی باز شده و به عنوان یکی از سه 
محور نخست این برنامه مورد توجه قرار گرفته است. 
براساس هدفگذاری صورت گرفته باید در 5  سال 
آینده 11 میلیارد مترمکعب از حجم آب مصرفی در 
کشور کاسته شود؛ اما فهمی معتقد است که کاهش 
مصرف آب و تغییر الگوی مصرف در کوتاه مدت 
امکانپذیر نیست و نیازمند تغییر نسل است. او 
در حالی که سرانه مصرف آب در دنیا را 1٣۰ لیتر 
عنوان می کرد، ادامه داد: در حال حاضر به ازای هر 

پایتخت نشین روزانه ۲٣۰ لیتر آب در کشور تولید 
می شود. گاهی در کلانشهرهای ایران این میزان 

مصرف به ۲5۰ لیتر در روز هم می رسد. 
به گفته او، میانگین مصرف روزانه آب تهران در 
حال حاضر نزدیک به ٣ میلیون و 1۰۰ هزار مترمکعب 
است که این میزان مصرف معادل حجم کل دریاچه 
چیتگر است. این در حالی است که نیاز هر فرد برای 
غذای مصرفی و نوشیدن آب روزانه به طور متوسط 

تنها 5 لیتراست.
هرمزگان تشنه لب کنار دریا!

البته شرایط در برخی از استان های کشور حالت 
فاجعه به خود گرفته است. این را از آماری که 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب در رابطه با افت 
بارش ها در برخی از استان های کشور داده به خوبی 
می توان فهمید. به جز ۶ استان کشور که سطح 
بارش هایشان همانند  سال گذشته بوده یا تا حدودی 
افزایش یافته، شاهد کاهش نزولات آسمانی در دیگر 
شهرهای کشور هستیم و البته این وضع در برخی 
از استان های کشور به شدت نگران کننده است. 
آن گونه که وزارت نیرو اعلام کرده استان هرمزگان 
با 9٣ درصد افت بیشترین کاهش بارندگی را داشته 
است. بعد از آن کرمان، یزد و سیستان وبلوچستان 
با 9۲ درصد در رتبه های بعدی قرار دارد. در فارس 
کاهش 78درصد، خراسان رضوی ۶5درصدی و 

خوزستان 54 درصدی را شاهد بودیم. 
آب مفت!

اما غیرواقعی بودن قیمت ها را شاید مهم ترین 
عامل هدر رفت بالای آب در ایران بتوان عنوان 
کرد. مسأله ای که صدای اعتراض دولتمردان را هم 
درآورده است. »قیمت آب در ایران به قدری است که 
حتی می توان ادعا کرد که مردم آب مجانی در کشور 
استفاده می کنند.« این نکته ای بود که کارشناس 
مدیریت منابع آب وزارت نیرو بدان اشاره کرد و 
توضیح داد: برای بررسی ادعا کافی است تا مقایسه ای 
میان بهای هر لیتر آب شرب با دیگر کالاها و حتی 
آب ها بسته بندی شده صورت گیرد. در حال حاضر 
هر لیتر آب بسته بندی شده به قیمت 5۰۰ تومان در 

اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد؛ با یک حساب 
کتاب سرانگشتی به خوبی می توان فهمید که هزینه 
تأمین یک مترمکعب آب بسته بندی به حدود 
یک میلیون تومان می رسد؛ در حالی که این حجم از 
آب تنها به قیمت 4۰۰ تومان در اختیار مصرف کننده 

قرار می گیرد. 
او با بیان اینکه که قیمت آب در ایران نه تنها واقعی 
نبوده بلکه به قیمت تمام شده آن هم نزدیک نیست، 
ادامه داد: تا زمانی که آب مجانی در اختیار مردم 
قرار می گیرد، نمی توان به تغییر الگوی مصرف امید 
داشت. تولید هر مترمکعب آب در حالی 85۰ الی 
88۰ تومان برای وزارت نیرو آب می خورد که از 

مشترکان تنها 45۰ تومان دریافت می شود. 
 تولید محصولات کشاورزی

 چقدر آب می خورد
مردم آب زیاد نمی نوشند. مصرف آب آشامیدنی 
چند لیتر در هر روز است؛ اما تهیه غذا به آب فراوان 
نیاز دارد. تولید یک کیلو گندم به 1۲5۰ لیتر آب نیاز 
دارد، تولید یک کیلوگرم خیار که عمدتا قیمتی 
بین ۲ الی ٣ هزار تومان در بازار دارد، ۲۰۰ لیتر 
آب مصرف می کند. همچنین یک کیلو هندوانه 
5۰۰ لیتر و یک کیلو برنج 4 هزار لیتر آب می خورد. 
درمجموع کشاورزی عامل برداشت بیش از 
7۰ درصد از آب شیرین جهان است. البته این رقم 
در ایران به 9۲ درصد رسیده و مسئولان عامل اصلی 
آن را کشاورزی سنتی و نبود الگوی کشت مناسب 
می دانند. الگوی کشتی که وزارت جهاد کشاورزی در  
سال 89 مکلف به رعایت آن شده، حالا به محاق رفته 
است و وضعیت مصرف آب در ایران را بحرانی تر از هر 
زمانی کرده است. میدانی، معاون وزیر نیرو با انتقاد از 
این وضع می گوید: تولید برنج با این سطح از مصرف 
آب در استان های خشک کشور همچون اصفهان یا 
تولید هندوانه، گوجه و خیار در استان های جنوبی 
کشور چه توجیهی می تواند داشته باشد. او همچنین 
پیش تر اعلام کرده بود که اگر ما رویه های کشاورزی 
را اصلاح کنیم، می توانیم سالانه 1۰ تا ۲۰ میلیارد 

مترمکعب آب را به منابع مان برگردانیم.

جداسازی آب شرب و مصرفی
اما جداسازی آب شرب از آب مصرفی از دیگر 
راهکارهایی است که مسئولان وزارت نیرو از آن 
سخن می گویند. براساس آمار و ارقام وزارت نیرو، 
سهم مصارف آب شرب و عمومی درمجموع حدود 
1۰ درصد از کل مصارف آب است و نزدیک به 
9۰ درصد آب آشامیدنی صرف شست وشو، آبیاری 
فضای خانگی و استحمام می شود. این موضوع حاکی 
از آن است که بخش زیادی از آب تصفیه شده قابل 
شرب، در پروسه مصرف به هدر می رود؛ مصرفی 
که نوع آب در آن اهمیت ندارد. به گفته کارشناسان 
کشور بیش از 1۰۰ تصفیه خانه آب وجود دارد که 
هزینه ایجاد هر یکی از این تصفیه خانه ها کمتر از 
هزینه ایجاد یک پالایشگاه نفت متوسط با ظرفیت 
تولید روزانه 1۰۰ هزار بشکه  نیست اما بازده اقتصادی 
آن از 1۰ درصد این نوع پالایشگاه کمتر است و علت 
آن هم روشن است؛ عمده آب شرب در مصارف 
خانگی غیر از شرب مصرف می شود و درواقع باید 
برای سرمایه ای که به هدر می رود، چاره اندیشی کرد. 
اما جداسازی آب شرب از مصرفی را لزوما نمی توان 
ایجاد دو سیستم لوله کشی مجزا دانست و به گفته 
فهمی با توجه به هزینه بالای آن قابلیت اجرایی شدن 

ندارد.
»هزینه های بازسازی و لوله کشی آب شرب و 
بهداشتی سر به فلک می زند و هیچ توجیه اقتصادی 
برای آن وجود ندارد.« این را فهمی به »شهروند« 
می گوید و توضیح مي دهد که تنها راهکاری که این 
موضوع را دارای توجیه اقتصادی می کند، توزیع 
آب آشامیدنی بسته بندی شده است. در این روش 
می توان دو سامانه تأمین آب داشت به طوری که 
مردم آب شرب خود که به طور معمول تنها 5 لیتر 
در روز است را به صورت بسته بندی تهیه کنند؛ اما 
آب مصرفی برای شست وشو را از طریق سیستم 
لوله کشی دریافت کنند. پژوهش هایی که در 
ایران انجام شده، حاکی از آن است که راه حل دوم 
به صرفه تر است؛ ضمن آنکه وزیر نیرو نیز اجرای آن را 

در برخی شهرها ضروری دانسته است.

کمپین ها و حرکت های تبلیغاتی برای مصرف کمتر آب موفق نبود

قطره قطره تا فاجعه
   سال سخت آبی دولت را ناچار به اجرای طرح های غیراقتصادی کرد

 کارشناس منابع آب وزارت نیرو در گفت وگو با »شهروند«: میزان مصرف آب مشترکان ایرانی کاهش محسوسی نداشته است

سایر بازارها

تقویت ۱۱پله ای بورس

شهروند|  شاخص کل قیمت و بازده نقدی 
بورس تهران در پایان معاملات دیروز، ٣ بهمن 
95 با افزایش 11 واحدی به رقم 79 هزار و ۲18 
واحد رسید. شاخص کل هم وزن اما با کاهش 1۶ 
واحدی عدد 15 هزار و 499 واحد را تجربه کرد. 
همچنین شاخص سهام آزاد شناور با کاهش 95 
واحدی به عدد 8۶ هزار و 914 واحد رضایت 
داد. شاخص بازار اول نیز در حالی با افزایش ۲9 
واحدی به عدد 5۶ هزار و 4۶۶ واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با کاهش 97 واحدی به 
عدد 1۶7 هزار و ۲57 واحد رسید. روز گذشته 
همچنین شاخص کل فرابورس )آی فکس( با 
کاهش 4 واحدی روی رقم 8٣8 واحد متوقف 
شد. براساس این گزارش روز گذشته معاملات 
سهام در نماد معاملاتی ٣ شرکت فولاد خراسان 
با ۲۲ واحد، فولاد خوزستان با 19 واحد و گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید با 18 واحد افزایش 
بیشترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل 

بورس به نام خود ثبت کردند. 

بازار سرمایه

 افزایش وام مسکن 
مهر تا 40 میلیون تومان

ایلنا|  معاون وزیر راه وشهرسازی با 
بیان این که به  زودی افزایش وام مسکن 
مهر از ٣۰ میلیون به 4۰ میلیون تومان 
ابلاغ می شود،  گفت: متروی مسکن مهر 
هشتگرد نیمه اول  سال آینده به افتتاح 
می رسد. حسن نریمان درحاشیه بازدید از 
متروی هشتگرد گفت: پیگیری های افزایش 
وام مسکن مهر از ٣۰ میلیون به 4۰ میلیون 
تومان با بانک مسکن درحال انجام است و به 
 زودی پرداخت این وام به بانک ابلاغ می شود. 
به گفته او، شیوه های اجرایی تخصیص این 
وام با هماهنگی بانک مسکن انجام شده و 
اولویت افزایش 1۰میلیونی وام مسکن با 
شهرهای اطراف تهران مانند شهرگرد، 

پردیس و پرند است. 

توزیع سکه های     تقلبی  
ایسنا|  محمد کشتی آرای رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و فروشندگان طلا و جواهر از 
تقلبی بودن برخی سکه های طلا دربازار خبر 
داد که فاقد هولوگرام در بسته بندی بوده و 

توسط جاعلان توزیع شده اند.
او با اشاره به این که تعدادی از واحدها دارای 
مجوز هستند که بسته بندی سکه ها را انجام 
دهند، خاطرنشان کرد: بسته بندی حتما باید با 
نصب هولوگرام اتحادیه همراه باشد و سکه هایی 
که فاقد هولوگرام در بسته بندی هستند، مورد 

تأیید نخواهند بود.
این فعال بازار همچنین با اشاره به این که 
تعدادی سکه جعلی بدون هولوگرام دربازار 
توزیع شده است، اظهار کرد: سکه های دارای 
اعتبار دونوع هستند که یا دارای بسته بندی 
یا بدون بسته بندی هستند، بنابراین اگر با 
بسته بندی همراه باشند، حتما باید هولوگرام 
داشته باشند و اگر سکه ای بسته بندی 
نداشت، الزاما سکه اصلی و مورد تأیید نیست 
و باید حتما به واحدهای دارای مجوز برای 

خریدوفروش مراجعه کرد. 

 نارنگی 
 ۷ هزار تومانی   در بازار 

تسنیم| حسین مهاجران رئیس اتحادیه 
میوه و سبزی تهران با اشاره به ورود نارنگی 
قاچاق پاکستان به بازار کشور گفت: هرکسی 
که آن سوی مرز و داخل گمرک یک آشنا 
داشته باشد، می تواند اقدام به قاچاق این میوه 
به کشور کند. او با بیان این که نارنگی پاکستان 
چند روزی است وارد بازار شده، گفت: البته 
نمی دانیم از کجا آمده است. این میوه که 
کیلویی 7 هزارتومان است، خارج از میدان 
عرضه می شود، زیرا نظارت زیادی درمیادین 
وجود دارد. وی افزود: نارنگی پاکستانی در 
سردخانه های باغات حاشیه ای تهران دپو 
می شود و بعد از این که خریدار و فروشنده 
یکدیگر را پیدا می کنند، درمغازه تحویل 

مغازه دار می شود.

ویترین خانواده

نوبرانه

ربات های ناجی در یک قدمی بازار 
 مهر| دانشمندان با الهام از ویژگی های مار سعی 
دارند به ربات ها کمک و وجود انسان را ردیابی 
کنند. محققان پوسته ای نازک با قابلیت ردیابی 
گرما ساخته اند که می تواند کوچکترین تغییر دما 
را ردیابی کند. این ورقه نازک با الهام از حسگرهای 
موجود در پوست مار و مکانیسم این حیوان برای 

شناسایی طعمه های خود ساخته شده است.
 پیش بینی می شود که این فناوری در ربات های 
جست وجوگر و ناجی به کار رود. به این ترتیب 
شناسایی انسان در مناطقی که دچار بحران 

می شوند، آسان تر خواهد بود.
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قیمت انواع پکیج گرمایشی

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یك گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1,145,000

1,179,000

595,000

315,000

202,000

114,640

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

 1,210,15

 17,1

 51,45

 55,45

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3,834

4,238

4,820

1,077

3236,2

3463,1

4005,3

881,2

-

-

-

-

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.0699

1.2368

3.6728

بازار طلا و ارز

-

-

-

-

-

س
فار

س: 
عک

  


